
UCHWAŁA NR XXV/484/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie podziału Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Wielk. 
Z 2018 r., poz. 8635) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie podziału Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

- Prezesowi Rady Ministrów, 

- Ministrowi Rozwoju, Pracy i Technologii, 

- Wojewodzie Wielkopolskiemu, 

- Parlamentarzystom RP oraz Posłom do Parlamentu Europejskiego z Wielkopolski, 

- Przewodniczącym Sejmików województw, 

- Przewodniczącym rad powiatów województwa wielkopolskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D11D299E-B7B1-486D-8232-615C5097D790. podpisany Strona 1



Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie podziału Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

 

 Na podstawie Uchwały nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie 
wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego 
Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii w dniu 8 grudnia 2020 r. ogłosiło listę samorządów, 
którym przyznano pomoc z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii w oficjalnym komunikacie podaje, że: 

 Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to środki przeznaczone na dotacje dla gmin, 
powiatów i miast, w wysokości od 0,5 mln zł do aż ponad 93 mln. Łącznie w skali całego kraju 
aż 6 miliardów złotych (5 mld dla gmin i miast na prawach powiatu i 1 mld dla powiatów 
ziemskich). W sytuacji gdy wiele gmin i powiatów boryka się z trudnościami finansowymi, 
dostęp do wielkiego rządowego programu wsparcia inwestycji to Tarcza dla samorządów. 
Ponad 2,6 mld złotych z Funduszu trafi do gmin wiejskich i miejsko-wiejskich. To droga 
zrównoważonego rozwoju, który w równym stopniu wspiera zarówno duże miasta, jak i 
najmniejsze miejscowości. Kwoty dotacji dla poszczególnych samorządów będą wynikały z 
relacji wydatków majątkowych i zamożności gmin i powiatów. 

Jednak w praktyce powyższe zapisy stały się pustym frazesem. 

 Brak przejrzystych zasad, brak dokładnych kryteriów podziału środków, a zauważamy 
uznaniowość i upolitycznienie jako główne cechy podziału przez partię  rządzącą Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 Rozdawanie miliardów złotych według klucza partyjnego jest sprzeczne z zasadą 
sprawiedliwego i przejrzystego podziału środków publicznych. To skandal, że fundusze były 
przyznawane na podstawie subiektywnej oceny urzędnika, bez rzetelnej oceny wniosków i 
realnych potrzeb. Odmawianie pomocy miastom i gminom, których włodarze są z innych opcji 
politycznych niż rząd niesprawiedliwie karze wszystkich mieszkańców naszych „Małych 
Ojczyzn”. Odejście od zasady zrównoważonego rozwoju, którą tak często przywołuje obecny 
rząd. 

 Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych nazwany został przez rząd  RP  „Tarczą  
pomocową dla samorządów”. Jego celem miało być zrekompensowanie gminom i powiatom 
strat gospodarczych poniesionych podczas epidemii SARS-CoV-2, kiedy dochody z podatków 
lokalnych spadły w pierwszym półroczu 2020 roku średnio o połowę w porównaniu z 
analogicznym okresem 2019 roku. Do podziału w skali kraju było 6 miliardów zł do 
wykorzystania na inwestycje bliskie ludziom, czyli budowy szkół i przedszkoli, szpitali czy 
remonty dróg. W sytuacji gdy rząd obarcza samorządy kolejnymi zadaniami, bez dodatkowych 
środków, pozbawienie ich pomocy z zewnątrz ogranicza rozwój i utrudnia normalne 
funkcjonowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D11D299E-B7B1-486D-8232-615C5097D790. podpisany Strona 1



 Środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. Mają więc one na celu efektywną i adekwatną walkę ze skutkami pandemii, która 
nie dotyka wyłącznie samorządów związanych z partią rządzącą. 

 Forma podziału środków budzi także wątpliwości z punktu widzenia finansów 
publicznych. Nie ma żadnych mechanizmów związanych z kontrolą, prawem odwołania się od 
decyzji i ostatecznym wykorzystaniem środków. Nie mają zastosowania przepisy dotyczące 
zwrotu i odzyskiwania środków niewykorzystywanych lub wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem. 

Jako radni Województwa Wielkopolskiego nie wyrażamy zgody na takie metody 
działania. 

 Zwracamy się do Pana premiera z apelem o naprawienie błędów powodujących 
dyskryminację mieszkańców małych ojczyzn, przedstawienie jasnych kryteriów oceny 
złożonych wniosków oraz gwarancję, że żadna lokalna wspólnota nie zostanie wykluczona z 
pomocy tylko dlatego, że jej gospodarz nie schlebia partii rządzącej.  

 Apelujemy o wstrzymanie wypłat do czasu rozstrzygnięcia tej sprawy przez 
odpowiednie organy oraz ponownego, sprawiedliwego podziału środków z Funduszu na 
podstawie jasnych, obiektywnych i zgodnych z prawem kryteriów. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D11D299E-B7B1-486D-8232-615C5097D790. podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr xxv/484/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. Z 2018 roku 
poz. 8635), w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących może wyrażać 
opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. Projekt uchwały został zgłoszony 
przez grupę 3 radnych na mocy § 28 ust. 1 pkt 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D11D299E-B7B1-486D-8232-615C5097D790. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Tiret 5 (5)
	Paragraf 2 Tiret 6 (6)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	 
	Uzasadnienie 

